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WYJAŚNIENIA   TREŚCI   SWZ

I. Zamawiający, w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usług utrzymania czystości w budynkach należących do Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku, 
z podziałem na 5 części, zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) - zwanej dalej ustawą Pzp, udziela następujących wyjaśnień treści SWZ: 
Pytanie 1

Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie  w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę  o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie). 
Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczenia badań lekarskich  z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadkach nagłych i niespodziewanych nieobecności pracownika zatrudnionego na umowę  o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie), pod warunkiem bieżącego informowania Zamawiającego o zmianie osób wykonujących usługę utrzymania czystości. Zatrudnienie takie może mieć wyłącznie charakter przejściowy i  krótkotrwały.

Pytanie 2 

Prosimy Zmawiającego o informację, czy Wykonawca ma kalkulować ofertę uwzględniając minimalne wynagrodzenie na dzień składania ofert, a Zamawiający zwaloryzuje wynagrodzenie wykonawcy od lipca 2023r., która to waloryzacja będzie obejmowała minimalne wynagrodzenie zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej na rok 2023? 

Odpowiedź Zamawiającego: Obliczając cenę ofertową Wykonawca winien wziąć pod uwagę wszystkie konieczne do oszacowania usługi koszty, również minimalne wynagrodzenie obowiązujące w 2023 roku, które zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 15 września 2022 roku w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej  w 2023 roku 
Dz.U. 2022, poz. 1952) jest znane.

Pytanie 3 

Na podstawie art. 436 ust. 3 wnosimy o włączenie zapisu do §8 projektu umowy: „ Łączna maksymalna wartość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości umowy brutto”.  

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający zmienił zapisy SWZ następująco: 

- w § 8 wzoru umowy (Załącznik nr 6 do SWZ) dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

"Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić Strony ze wszystkich tytułów, nie może przekroczyć 30% wynagrodzenia za przedmiot umowy." 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający przewiduje  wyłączenia z zakresu świadczonej usługi? Dodatkowo zgodnie z art. 433 
ust. 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Pzp, proszę o wskazanie minimalnej wartości lub wielkości zamówienia jaką będzie świadczył Wykonawca. Proponujemy zapis: Minimalna gwarantowana wielkość zamówienia wynosi 90% wynagrodzenia brutto wykonawcy określonego w §5 ust. 1. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający  nie przewiduje wyłączenia z zakresu świadczonej usługi. Zapis umowy pozostaje bez zmian.

II. Wyjaśnienia są wiążące dla Wykonawców i Zamawiającego. 
III.
Zamawiający informuje, że dokonane wyjaśnienia treści SWZ nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.



W imieniu Zamawiającego

Kanclerz UMB - mgr Konrad Raczkowski - podpis na oryginale dokumentu

